МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 118 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

ПРИКАЗ

__________ 2023                                                                           № __________

Об утверждении Плана совместных мероприятий

отдела образования администрации Буденновского  района

г. Донецка и отделения ПДН ОУУП и ПДН ОН № 1

 ( по обслуживанию Буденновского района г. Донецка)

УМВД России «Донецкое» и МБОУ «Школа № 118 г. Донецка»

 на 2023 – 2024 учебный год

   Во исполнение приказа управления образования администрации г. Донецка

№ 250 от 30.08.2023 г.,  согласно приказа отдела образования « Об

утверждении Плана совместных мероприятий отдела образования

администрации Буденновского  района г. Донецка и отделения ПДН ОУУП и

ПДН ОН № 1 ( по обслуживанию Буденновского района г. Донецка)

УМВД России «Донецкое» на 2023 – 2024 учебный год» от 11.09.2023№ 155,

с целью определения основных направлений деятельности муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждений по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Разработать и утвердить План совместных мероприятий отдела

образования  администрации Буденновского района города Донецка и

ПДН ОУУП и ПДН ОН № 1 и МБОУ «Школа № 118 г. Донецка».

2. Предоставить копии календарных планов совместных мероприятий

      отдела образования администрации Буденновского  района

      г. Донецка и отделения ПДН ОУУП и ПДН ОН № 1

 ( по обслуживанию Буденновского района г. Донецка)

УМВД России «Донецкое» и МБОУ «Школа № 118 г. Донецка» на

2023 – 2024 учебный год.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Зыза А. В.

Директор                                                    М. И. Михайлов
Зыза А. В. 3382485

                                                                                                                           Разослано:

                                                                                                                             Зыза – 1

                                                                                                                            в дело - 1

Согласовано:                   Согласовано:                             Утверждено:

Заместитель                     начальник отдела                      Директор МБОУ

Начальника                      администрации                         « Школа № 118

 отдела -  начальник        Буденновского района                 г. Донецка»

 отделения                         города Донецка                   -----------М. И. Михайлов

 ПДН ОУУП и ПДН         --------- В. Н. Шохина

ОП № 1

( по обслуживанию

Буденновского района

г. Донецка )

УМВД России «Донецкое»

------------- Ю. С. Афоничева

                                                        ПЛАН

совместных мероприятий  МБОУ «Школа № 118 г. Донецка», отдела

образования администрации Буденновского района г. Донецка с сектором по

делам несовершеннолетних Буденновского районного отдела Донецкого

городского управления МВД Донецкой Народной Республики на 2023 – 2024

учебный год

№ Мероприятие  Ответственные

исполнители

Сроки реализации

1. Сверка  данных об

обучающихся,

состоящих на

профилактическом учете

Заместитель

директора

 Зыза А. В.

Ежемесячно

2. Информирование ОПДН и

управления образования

администрации г.

Донецка, отдела

образования:

- о несовершеннолетних

обучающихся, самовольно

покинувших

образовательные

организации;

Заместитель

директора

 Зыза А. В.

Незамедлительно

- о несовершеннолетних

обучающихся, в

отношении которых

имеются сведения об

употреблении ими

наркотических средств,

психотропных  или

одурманивающих веществ

либо употреблении

алкогольной продукции;

- о несовершеннолетних

обучающихся в

отношении которых

должностное лицо

образовательных

организаций не

выполняют обязанности

по воспитанию, обучение

3.  Информирование  отдела

образования:

- о несовершеннолетних

обучающихся,

привлеченных к

уголовной

ответственности;

- о несовершеннолетних, в

отношении которых

составлены

административные

протоколы;

- о несовершеннолетних,

поставленных на учет в

ОПДН.

Заместитель

директора

 Зыза А. В.

Незамедлительно при

получении

информации

4. Информирование отдела

образования:

Заместитель

директора

Ежеквартально

- о несовершеннолетних

обучающихся, в

отношении которых

имеется информация об

употреблении

алкогольной продукции,

наркотических средств

или психотропных

веществ без назначения

врача либо употреблении

одурманивающих

веществ;

- в отношении которых

имеется информация о

приналежности к группе

антиобщественного

характера, участники

которой проявляют

склонность к совершению

преступлений или

правонарушений;

- в отношеении

обучающихся, родители (

законные представители)

которые  совершили

насилие в семье по

отношению хотя бы к

одному из своих

несовершеннолетних

детей;

- в отношении

обучающихся  родители (

законные представители )

которых совершили

насилие в семье по

отношению хотя бы к

одному из своих

 Зыза А. В.

несовершеннолетних

детей;

- в отношении

обучающихся, родители (

законные представители)

которых привлечены к

административной

ответственности за

уклонение от выполнения

предусмотренных законом

обязанностей по

воспитанию данного

обучающегося;

- в отношении

обучающихся , родители (

законные представители)

которых  привлечены  к

уголовной

ответственности за

исполнение родительских

обязанностей в

отношении хотя бы

одного из своих детей.

5.  Проведение мероприятий

по профилактике

противоправных,

антиобщественных

действий,

противодействию

экстремизму и

терроризму.

 Согласно плану

совместных

мероприятий  МБОУ

«Школа № 118» и

сектора  по делам

несовершеннолетних

на 2023 – 2024

учебный год

6. Проведение мероприятий

с обучающимися по

профилактике незаконной

деятельности, сказанной с

процессом

распространения

Заместитель

директора

 Зыза А. В.,

педагог –

психолог,

Ежеквартально

наркотических средств и

психотропных веществ с

использованием средств

сети Интернет

классные

руководители 1 –

11 классы

7.  Проведение совещаний,

круглых столов по

профилактике

безнадзорности и

правонарушений,

противодействию

экстремизму и терроризму

в МБОУ «Школа № 118 г.

Донецка»

Педагог –

психолог, педагог

– организаттор,

классные

руководители – 1

– 11 классы

1 раз в полугодие

Заместитель директора                                      А. В. Зыза